
 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.03.2011г.  № 82-п 

О проведении публичных слушаний по вопросам изменения категории и вида 

разрешенного использования земельных участков 

 

      В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», ст.38 Устава муниципального образования город Игарка 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.  Провести публичные слушания по вопросу перевода земель из 

одной категории  в другую  земельного участка, площадью 15366 кв.м., с 

разрешенным видом использования  «для строительства объекта 

«Реконструкция аэропорта «Игарка» Красноярский край», находящегося в 

границах населенного пункта г.Игарка, расположенного в 6,98 км. на северо-

восток от устья р. Большая Игарка, в 3,25 км. на северо-запад от устья р. 

Черная и в 1,9 км. на юг от г.Игарка в границах о.Игарский, из категории 

земель: земли населенных пунктов в категорию земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, и земли иного специального назначения. 

           2.  Провести публичные слушания по вопросам изменения вида 

разрешенного  использования следующих земельных участков: 

   - земельного участка с кадастровым номером 24:49:0300001:105 площадью 

814 000 кв.м., местоположение которого установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, о.Игарский, категория 

земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, и земли иного специального 

назначения, с видом разрешенного использования «для эксплуатации и 

обслуживания аэропорта» на вид разрешенного использования «для 

строительства объекта «Реконструкция аэропорта «Игарка» Красноярский 

край»; 

  - земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 2789 кв.м., 

расположенного в 6,94 км. на северо-восток от устья р. Большая Игарка, в 

3,27 км. на северо-запад от устья р. Черная и в 1,8 км. на юг от г.Игарка в 

границах о.Игарский, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, и земли иного 

специального назначения, с видом разрешенного  использования «для  

 



 

 

эксплуатации и обслуживания аэропорта» на вид разрешенного 

использования «для строительства объекта «Реконструкция аэропорта 

«Игарка» Красноярский край»; 

  -  земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 2329кв.м., 

расположенного в 6,93 км. на северо-восток от устья р. Большая Игарка, в 

3,26 км. на северо-запад от устья р. Черная и в 1,8 км. на юг от г.Игарка в 

границах о.Игарский, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, и земли иного 

специального назначения, с видом разрешенного использованиям «для 

эксплуатации и обслуживания аэропорта» на вид разрешенного 

использования «для строительства объекта «Реконструкция аэропорта 

«Игарка»  Красноярский  край»; 

  - земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 1327 кв.м., 

расположенного в 6,94 км. на северо-восток от устья р. Большая Игарка, в 

3,27 км.  на северо-запад от устья р. Черная и в 1,8 км. на юг от г.Игарка в 

границах о.Игарский, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, и земли иного 

специального назначения, с видом разрешенного использованиям «для 

эксплуатации и обслуживания аэропорта» на вид разрешенного 

использования «для строительства объекта «Реконструкция аэропорта 

«Игарка» Красноярский край. Аварийно-спасательная станция»; 

  -  земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 1845 кв.м., 

расположенного в 6,96 км.  на северо-восток от устья р. Большая Игарка, в 

3,25 км.  на северо-запад от устья р. Черная и в 1,8 км.  на юг от г.Игарка в 

границах о.Игарский, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, и земли иного 

специального назначения, с видом разрешенного использованиям «для 

эксплуатации и обслуживания аэропорта» на вид разрешенного 

использования «для строительства объекта «Реконструкция аэропорта 

«Игарка» Красноярский край. Трансформаторная подстанция (ТП-ССО)»; 

-  земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 6726 кв.м. 

(многоконтурный земельный участок, состоящий из семи контуров 

площадью: 95 кв.м., 680 кв.м., 704 кв.м., 2835 кв.м., 1208 кв.м., 594 кв.м., 610 

кв.м.), расположенного в 6,94 км. на северо-восток от устья р. Большая 

Игарка, в 3,27 км. на северо-запад от устья р. Черная и в 1,8 км. на юг от 

г.Игарка в границах о.Игарский, категория земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,  

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, и земли 

иного специального назначения, с видом разрешенного использованиям «для 

эксплуатации и обслуживания аэропорта» на вид разрешенного 



 

 

использования «для строительства объекта «Реконструкция аэропорта 

«Игарка» Красноярский край. Система электроснабжения»; 

  -  земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 202 кв.м. 

(многоконтурный земельный участок состоящий из двух контуров 

площадью: 111 кв.м., 91 кв.м.), расположенного в 6,95 км.  на северо-восток 

от устья р. Большая Игарка, в 3,29 км.  на северо-запад от устья р. Черная и в 

1,7 км. на юг от г.Игарка в границах о.Игарский, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, и земли иного специального назначения, с 

видом разрешенного использованиям «для эксплуатации и обслуживания 

аэропорта» на вид разрешенного использования «для строительства 

очистных сооружений дождевых сточных вод»; 

  - земельного участка, находящегося в границах земельного участка с 

кадастровым номером 24:49:0300001:117 площадью 10339 кв.м. 

(многоконтурный земельный участок,  состоящий из трех контуров 

площадью: 3957 кв.м., 4874 кв.м., 1508 кв.м.), расположенного в 6,94 км.  на 

северо-восток от устья р. Большая Игарка, в 3,27 км на северо-запад от устья 

р. Черная и в 1,8 км.  на юг от г.Игарка в  границах о.Игарский,  категория 

земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, и земли иного специального 

назначения, с видом разрешенного использованиям «для эксплуатации и 

обслуживания аэропорта» на вид разрешенного использования «для 

строительства объекта «Реконструкция аэропорта «Игарка» Красноярский 

край. Водосточная сеть»; «для строительства очистных сооружений 

дождевых сточных вод». 

         3.   Утвердить состав комиссии по организации публичных слушаний,  

согласно приложению № 1. 

         4.   Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий 

по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах 

публичных слушаний. 

         5.   Назначить  время  и  место  проведения  публичных  слушаний на 

15.04.2011г. в 15.00 по адресу: г.Игарка, 1 микрорайон, актовый зал 

администрации города. 

        6.    Постановление   вступает  в силу с момента   его  официального 

опубликования   в городской   общественно-политической   газете «Игарские 

новости». 

 

 

Глава  города                                                                                   С.А.Азаров 
 

 

 

Смирнова  Елена Геннадьевна 

8(39172)2-34-10 

                                 

 



 

 

                                                                                                 Приложение  № 1 

                                                                               к  Постановлению 

                                                                               администрации города Игарки 

                                                                               от  24.03.2011г.  № 82-п  

 

 

СОСТАВ  

 комиссии по проведению публичных слушаний 

по вопросам изменения категории и вида разрешенного использования 

земельных участков 

 
Мельников  

Владимир 

Александрович  

- заместитель  главы  города по  промышленности,  

жилищно-коммунальному  комплексу,  энергетике,  

транспорту  и  связи,          председатель  комиссии 

 

Лебедева  

Светлана Анатольевна  

- заместитель  главы  города, начальник финансово-

экономического отдела администрации города,       

                            заместитель председателя комиссии 

 

Мусягин 

Дмитрий Николаевич  

 

- главный специалист отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  

администрации  города  

Белозерская  

Анастасия Сергеевна 

 

- специалист по юридическим и кадровым и вопросам 

отдела по правовым, жилищным и социальным  

вопросам  администрации города  

 

Смирнова  

Елена Геннадьевна  

 

- главный специалист по архитектуре и 

строительному контролю администрации  города 

Волочкова   

Любовь Васильевна 

- ведущий  специалист  отдела  по  управлению  

муниципальной  собственностью  администрации  

Туруханского  района             (по согласованию) 

 

Казаков 

Анатолий Павлович  

- председатель  Игарского городского Совета 

депутатов                                  (по согласованию) 

 

Аносов  

Николай Николаевич  

 

- депутат Игарского городского Совета депутатов 

                                                     (по согласованию) 

Журов  

Александр Алексеевич 

заместитель  генерального  директора  по  

производству  открытого акционерного общества  

«Многоотраслевой энергопромышленный  комплекс»                

                                                   (по согласованию) 

 

Машакин 

Александр 

Александрович 

- начальник Узла технической эксплуатации 

Открытого акционерного общества «Сибирьтелеком» 

УТЭ Северного центра телекоммуникаций  

                                                  (по согласованию) 



 

 

 

Данилюк 

Иван Николаевич  

- главный врач   муниципального учреждения 

здравоохранения «Игарская городская центральная 

больница», депутат   Туруханского районного Совета 

депутатов                                   (по согласованию) 

 

Мишечкина  

Мария Вячеславовна  

-директор муниципального учреждения 

«Краеведческий комплекс «Музей вечной мерзлоты» 

 

Гробовая  

Галина   Николаевна 

- председатель  Совета   ветеранов   г.Игарки 

                                                    (по согласованию) 

 

 

 


